elneos® orgatower
 the worktime experience
Das neue Orgatower-System von erfi.
erfi Ernst Fischer GmbH + Co.KG
Alte Poststrasse 8
72250 Freudenstadt • Germany
Phone +49 (0) 7441 9144 - 0
Telefax +49 (0) 7441 9144 - 477

600
FA
FV
780
78
0
11
8
10
0
15
0
15
0
Bestellbeispiel links
Modell: ELCT27.L (Modell 27, Links)
Frontdekor: ELCTD3 (Chartreuse Grün)
Option: ELCT100.8 (Schubladenfronten im Frontdekor)
Bestellbeispiel rechts
Modell: ELCT47 (Modell 47, Twin)
Frontdekor: ELCTD18 (Walnuss California)
elneos orgatower – the worktime experience
Bestellkonfiguration
elneos orgatower – the worktime experience
elneos® orgatower – klein
Hinweis: OH = Ordnerhöhe; FA = Fachboden ausziehbar; FF = Fachboden fest; FV = Fachboden verstellbar; Nutzmaß DIN A4-Schublade:
NB 327 x NT 330 mm, Nutzmaß große Schublade: NB 490 x NT 326 mm; Containerschubladen NT 690 mm (Modell 31-32 und 59-62)
Die Konfiguration der Modelle
Mit der Serie elneos orgatower bieten wir Ihnen
zahlreiche Modelle, welche Sie zusätzlich anpassen
können. Eine Bestellung baut sich durch mehrere
Bestellnummern auf:
1. Wahl des Modells
2. Wahl des Frontdekors
3. Option Schubladenfronten im Frontdekor
4. Option Sonderausstattung
1. Wahl des Modell
Wählen Sie ein Modell mit der entsprechenden Be-
stellnummer von den Seiten 26 bis 40 aus. Haben
sie sich für ein Modell entschieden, wählen Sie Aus-
richtung „.L“ für links neben dem Tisch oder „.R“ für
rechts neben dem Tisch. Dabei ersetzen Sie das .X
nach der Modellnummer mit einem „.L“ oder „.R“.
Einzelne Modelle besitzen eine Twinoption und sind
beidseitig mit jeweils derselben Ausstattung nutzbar.
Diese Modelle sind mit der Twinoption ausgezeich-
net und die Festlegung von „.L“ oder „.R“ entfällt.
ELCT.3   .X
Ausrichtung (X mit
.L oder .R ersetzen)
 Modell
30 | elneos® orgatower 31 | elneos® orgatower
elneos orgatower – the worktime experience
elneos® orgatower – klein
Bestellnr.: ELCT8
H 780 x B 400 x T 800 mm, offen T 1500 mm
Twintower für beidseitige Nutzung
Ausstattung Innenkorpus:
• 2 Fächer pro Seite
Bestellnr. wie abgebildet:
ELCT8 (Twintower)
Bestellnr.: ELCT7.X
H 780 x B 400 x T 800 mm, offen T 1500 mm
Ausstattung Innenkorpus:
• 1 Ablage mit Bürstenleiste
• 2 x 2 RJ45-Buchsen, Cat. 6, 8-polig
• 2 x 2 Schuko-Steckdosen
• 2 Fächer geteilt durch 1 AuszugsbodenBestellnr. wie abgebildet:
ELCT7.L (linke Ausführung)
Bestellnr.: ELCT6.X
H 780 x B 500 x T 800 mm, offen T 1380 mm
Ausstattung Innenkorpus:
• 1 große Schublade 2 HE
• 2 Fächer mit festem Fachboden
Bestellnr. wie abgebildet:
ELCT6.L (linke Ausführung)
Bestellnr.: ELCT5.X
H 780 x B 500 x T 800 mm, offen T 1380 mm
Ausstattung Innenkorpus:
• 1 Fach
• 2 große Schubladen 2 HE
• 1 große Schublade 3 HE
Bestellnr. wie abgebildet:
ELCT5.L (linke Ausführung)
1380
600 780
78
0

32
5
42
1500
720
OH
780
90
0
17
2
17
2
32
9Bestellbeispiel links
Modell: ELCT11.L (Modell 11, Links),
Frontdekor: ELCTD14 (Eiche Piemont Mokka),
Option:  ELCT100.8 (Schubladenfronten im Frontdekor)
Bestellbeispiel mitte
Modell: ELCT1.L (Modell 1, Links),
Frontdekor: ELCTD12 (Ahorn Kiruna),
Bestellbeispiel rechts
Modell: ELCT14.L (Modell 14, Twintower)
Frontdekor: ELCTD16 (Douglasie Weiß)
Hinweis: OH = Ordnerhöhe; FA = Fachboden ausziehbar; FF = Fachboden fest; FV = Fachboden verstellbar; Nutzmaß DIN A4-Schublade:
NB 327 x NT 330 mm, Nutzmaß große Schublade: NB 490 x NT 326 mm; Containerschubladen NT 690 mm (Modell 31-32 und 59-62)
34 | elneos® orgatower 35 | elneos® orgatower
elneos orgatower – the worktime experience
elneos® orgatower – mittel
Bestellnr.: ELCT24.X
H 900 x B 500 x T 800 mm, offen T 1380 mm
Ausstattung Innenkorpus:
•  1 Fach
•  1 große Schublade 3 HE
•  1 große Schublade 4 HE
Bestellnr. wie abgebildet:
ELCT24.L (linke Ausführung)
Bestellnr.: ELCT27.X
H 900 x B 500 x T 800 mm, offen T 1380 mm
Ausstattung Innenkorpus:
• 1 Ablage mit Bürstenleiste
• 2 Schuko-Steckdosen
• 2 RJ45-Buchsen, Cat. 6, 8-polig
• 1 Fach mit Auszugsboden
• 2 große Schubladen 2 HE
• 1 große Schublade 4 HE
Bestellnr. wie abgebildet:
ELCT27.L (linke Ausführung)
Bestellnr.: ELCT26
H 900 x B 400 x T 800 mm, offen T 1500 mm
Twintower für beidseitige Nutzung
Ausstattung Innenkorpus:
• 1 geteiltes Ablagefach
• 2 Fächer pro Seite
Bestellnr. wie abgebildet:
ELCT26 (Twintower)
Bestellnr.: ELCT25
H 900 x B 500 x T 800 mm, offen T 1500 mm
Twintower für beidseitige Nutzung
Ausstattung Innenkorpus:
•  1 geteiltes Ablagefach
•  2 DIN A4-Schubladen 3 HE pro Seite
•  1 Fach pro Seite
Bestellnr. wie abgebildet:
ELCT25 (Twintower)
1380
600
OH
780
90
0
33
3
15
0
20
0
1500
720 780
90
0

780
12
00
54
33
0
10
0
15
0
33
0
Hinweis: OH = Ordnerhöhe; FA = Fachboden ausziehbar; FF = Fachboden fest; FV = Fachboden verstellbar; Nutzmaß DIN A4-Schublade:
NB 327 x NT 330 mm, Nutzmaß große Schublade: NB 490 x NT 326 mm; Containerschubladen NT 690 mm (Modell 31-32 und 59-62)
Bestellbeispiel links
Modell: ELCT24.L (Modell 24, Links),
Frontdekor: ELCTD19 (Pinie Fano),
Option:  ELCT100.8 (Schubladenfronten im Frontdekor)
Bestellbeispiel rechts
Modell: ELCT25 (Modell 24, Twintower),
Frontdekor: ELCTD3 (Chartreuse Grün),
Option:  ELCT100.8 (Schubladenfronten im Frontdekor)
38 | elneos® orgatower 39 | elneos® orgatower
elneos orgatower – the worktime experience
elneos® orgatower – groß
Bestellnr.: ELCT45.X
H 1200 x B 500 x T 800 mm, offen T 1500 mm
Ausstattung Innenkorpus:
•  1 Montageschiene inkl. DIN A4-Ablagefach
und Stiftehalter
•  1 Flip mit 1 Schuko-Steckdose, 2 USB-
Buchsen, 2 RJ45-Buchsen, Cat. 6, 8-polig
•  2 DIN A4-Schubladen 3 HE
•   1 DIN A4-Schublade für Hängeregister 6 HE
•  2 Wertfächer abschließbar
Bestellnr. wie abgebildet:
ELCT45.L (linke Ausführung)
Bestellnr.: ELCT47
H 1200 x B 500 x T 800 mm, offen T 1500 mm
Twintower für beidseitige Nutzung
Ausstattung Innenkorpus:
• 1 Fach pro Seite
• 1 DIN A4-Schblade 3 HE pro Seite
• 1 Wertfach abschließbar pro Seite
Bestellnr. wie abgebildet:
ELCT47 (Twintower)
Bestellnr.: ELCT46
H 1200 x B 500 x T 800 mm, offen T 1500 mm
Twintower für beidseitige Nutzung
Ausstattung Innenkorpus:
• 2  Fächer pro Seite
• 1 DIN A4-Schublade 3 HE pro Seite
• 1 Wertfach abschließbar pro Seite
Bestellnr. wie abgebildet:
ELCT46 (Twintower)
Bestellnr.: ELCT44.X
H 1200 x B 500 x T 800 mm, offen T 1500 mm
Ausstattung Innenkorpus:
•  1 Ablagefach oben
• 1 Materialschublade
• 2 DIN A4-Schubladen 2 HE
• 2 DIN A4-Schubladen 3 HE
• 2 DIN A4-Schubladen 4 HE
• 3 Fächer mit festem FachbodenBestellnr. wie abgebildet:
ELCT44.L (linke Ausführung)
1500
720
OH / FF
OH / FF
OH / FF
780
12

720
OH
780
12
00
33
0
33
0
19
3
50
elneos orgatower – the worktime experience
elneos® orgatower – groß
Bestellbeispiel oben links
Modell: ELCT44.L (Modell 44, Links),
Frontdekor: ELCTD18 (Walnuß California);
Bestellbeispiel oben mitte
Modell: ELCT53.L (Modell 53, Links),
Frontdekor: ELCTD3 (Chartreuse Grün);
Bestellbeispiel oben rechts
Modell: ELCT61 (Modell 61, Twintower),
Frontdekor: ELCTD15 (Kastanie Wenge);
Bestellbeispiel unten links
Modell: ELCT51.L (Modell 51, Links),
Frontdekor: ELCTD1 (Frontweiß);
Hinweis: OH = Ordnerhöhe; FA = Fachboden ausziehbar; FF = Fachboden fest; FV = Fachboden verstellbar; Nutzmaß DIN A4-Schublade:
NB 327 x NT 330 mm, Nutzmaß große Schublade: NB 490 x NT 326 mm; Containerschubladen NT 690 mm (Modell 31-32 und 59-62)
44 | elneos® orgatower